



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-06062026-273222
CG-OR-E-06062026-273222

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2688]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 1, 2026/ज्येष्ठ 11, 1948

No. 2688]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 1, 2026/JYAISTHA 11, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जून, 2026

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20(ई) के तहत नोटिस

का.आ. 2781(अ).— जबकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (पूर्व तट रेलवे, निर्माण संगठन) की अधिसूचना संख्या एस.ओ.3646(ई), दिनांक 8 अगस्त, 2025, जो भारत के राजपत्र, विशेष, भाग II, खंड 3 उपखंड (ii), दिनांक 8 अगस्त, 2025 में प्रकाशित हुई थी (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा जाएगा) और जो रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा जाएगा) की धारा 20ए की उपधारा (1) के अंतर्गत जारी की गई थी, के द्वारा केन्द्र सरकार आन्ध्र प्रदेश राज्य के विजयनगरम जिले में "कोत्तवलसा – विजयनगरम (34.70 किमी) के बीच चौथी लाइन" नामक विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन एवं संचालन के उद्देश्य से उक्त अधिसूचना के साथ संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (4) के अंतर्गत दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् "आंध्र ज्योति" तेलुगु (विशाखपट्टणम संस्करण) दिनांक 12 सितंबर, 2025 और "द टाइम्स ऑफ इंडिया" अंग्रेजी (विशाखपट्टणम संस्करण) दिनांक 12 सितंबर, 2025 में प्रकाशित किया गया था;

और जबकि, आपत्तियां मिली थीं; सक्षम अधिकारी ने आपत्तियों को सुना है और उक्त अधिनियम की धारा 20डी के अनुसार आदेश पारित किए गए हैं।

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विजयनगरम जिले में विशेष रेलवे परियोजना के अंतर्गत "कोत्तवलसा - विजयनगरम (34.70 किमी) के बीच चौथी लाइन" के लिए, संरचनाओं सहित या रहित, अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

अनुलग्नक-1

क्र. सं.	मंडल का नाम	गांव का नाम	सर्वे सं. / एलपीएमसं.	कुल क्षेत्रफल एकड़-सेंट में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल एकड़ सेंट में	कुल क्षेत्रफल हेक्टेयर में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का वर्गीकरण	भूमि का प्रकार	भोगकर्ता का नाम	वृक्षों/संरचनाओं का विवरण, यदि कोई हो
1	कोत्तवलसा	कंटकापल्ली	527/2	0.37	0.30	0.150	0.121	बंजर	सरकारी भूमि	सरकारी भूमि	-
2	कोत्तवलसा	कंटकापल्ली	2282	0.33	0.063	0.134	0.025	आर. सूखा	निजी भूमि	गंडीकोटा राजेश पुत्र वेंकट ब्रह्माजीराव, अलजंगी राजगोपाल राव पुत्र सिम्हाचलम	-
3	कोत्तवलसा	कंटकापल्ली	2284	0.52	0.01	0.210	0.004	आर. सूखा	निजी भूमि	जगरापु पैडीतल्ली पुत्र गंगय्या	-
कुल (कंटकापल्ली)				1.22	0.373	0.494	0.151				

क्र. सं.	मंडल का नाम	गांव का नाम	सर्वे सं./ एलपीएम सं.	कुल क्षेत्रफल एकड़ सेंट में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल एकड़ सेंट में	कुल क्षेत्रफल हेक्टेयर में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का वर्गीकरण	भूमि का प्रकार	भोगकर्ता का नाम	वृक्षों/संरचनाओं का विवरण, यदि कोई हो
1	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	169-2	7.41	0.36	2.999	0.146	आर. गीला	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	ताड़ के पेड़ -6

2	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	170-2	9.12	0.20	3.691	0.081	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	ताड़ के पेड़ -6
3	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	168-2	14.78	0.02	5.981	0.008	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
4	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	105-5B	1.88	0.09	0.761	0.036	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	नीम का पेड़-1
5	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	105-6B	1.56	0.27	0.631	0.109	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	नीम का पेड़-1
6	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-3B	0.35	0.29	0.142	0.117	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
7	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-4B	0.12	0.07	0.049	0.028	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
8	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-20B	0.10	0.04	0.040	0.016	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
9	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-15B	0.16	0.05	0.065	0.020	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
10	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-16B	0.06	0.05	0.024	0.020	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-

11	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-18B	0.14	0.06	0.057	0.024	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
12	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-22B	0.19	0.07	0.077	0.028	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
13	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-23B	1.58	0.32	0.639	0.129	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
14	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	104-25	0.38	0.03	0.154	0.012	सरकारी बंजर	सरकारी भूमि	सरकारी भूमि (नहर) -एफ सी ओ के अनुसार	-
15	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-12B	0.54	0.19	0.219	0.077	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
16	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-13B	0.30	0.07	0.121	0.028	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
17	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-14B	0.11	0.07	0.045	0.028	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
18	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-15B	0.12	0.09	0.049	0.036	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
19	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-16B	0.11	0.05	0.045	0.020	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-

20	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-28B	0.88	0.28	0.356	0.113	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	खजूर का पेड़- 2, नीम का पेड़-2
21	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-29B	0.09	0.07	0.036	0.028	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
22	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	103-30B	0.75	0.06	0.304	0.024	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
23	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-17B	0.28	0.08	0.113	0.032	सरकारी बंजर	सरकारी भूमि	सरकारी भूमि (नहर) –एफ सी ओ के अनुसार	-
24	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-18B	0.09	0.05	0.036	0.020	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
25	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-19B	0.38	0.22	0.154	0.089	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
26	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-20B	0.75	0.51	0.304	0.206	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	खजूर का पेड़- 10
27	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-21B	0.06	0.01	0.024	0.004	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
28	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-24B	0.10	0.07	0.040	0.028	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-

29	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-25B	0.09	0.07	0.036	0.028	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
30	कोत्तवलसा	चिन्निपालेम	102-27	0.36	0.14	0.146	0.057	आर. सूखा	निजी भूमि	कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड, कोत्तवलसा इंफ्रा वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	-
कुल (चिन्निपालेम)				42.84	3.950	17.337	1.599				

क्र. सं.	मंडल का नाम	गांव का नाम	सर्वे सं./ एलपीए मसं.	कुल क्षेत्रफल एकड़ सेंट में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल एकड़ सेंट में	कुल क्षेत्रफल हेक्टेयर में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का वर्गीकरण	भूमि का प्रकार	भोगकर्ता का नाम	वृक्षों/संरचनाओं का विवरण, यदि कोई हो
1	कोत्तवलसा	निम्मालापामे	709	0.02	0.02	0.008	0.008	एस. बंजर	सरकारी भूमि	सरकारी भूमि	-
2	कोत्तवलसा	निम्मालापामे	699	0.02	0.02	0.008	0.008	आर. सूखा	निजी भूमि	सरकारी गोल्लाविल्ली पोलिपिल्लि पिता स्व.वीसन्ना	-
3	कोत्तवलसा	निम्मालापामे	710	0.30	0.30	0.121	0.121	एस. बंजर	सरकारी भूमि	चवितिन्न अप्पाराव पिता अप्पलस्वामी	आम-4, इमली-1, सीताफल-2, सीताफल आरसीसी घर-3

											(जी+शेड के साथ एक घर)
4	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	711	0.01	0.01	0.004	0.004	एस. बंजर	सरकारी भूमि	सरकारी भूमि	-
5	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	700/1	0.15	0.076	0.061	0.031	एस. बंजर	सरकारी भूमि	रेलवे भूमि	-
6	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	587/2	0.78	0.254	0.316	0.103	एस. बंजर	सरकारी भूमि	सड़क	-
7	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2025/2	0.35	0.057	0.142	0.023	एस. सूखा	निजी भूमि	शर्मिला सुलताना बेगम पति शेक खाज़ा मोहद्दिन	आम-2
8	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2026/2	0.14	0.097	0.057	0.039	एस. सूखा	निजी भूमि	शर्मिला सुलताना बेगम पति शेक खाज़ा मोहद्दिन	आम-3
9	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2027/2	0.12	0.077	0.049	0.031	एस. सूखा	निजी भूमि	न गोकेडा देवुडम्मा पति अप्पाराव	टीक-10, आम-2
10	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	578/2	0.03	0.018	0.012	0.007	एस. सूखा	सरकारी ज़मीन डी.पट्टा	चवितिना श्रीरामूलू पिता अप्पन्न	टीक-03, आम-1
11	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	577/2	0.10	0.054	0.040	0.022	एस. सूखा	सरकारी ज़मीन डी.पट्टा	चवितिना श्रीरामूलू पिता अप्पन्न	टीक-2, आम-2
12	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2144	0.024	0.024	0.010	0.010	आर. सूखा	निजी भूमि	चवितिना अप्पाराव पिता अप्पलस्वामी	टीक-4
13	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2145	0.043	0.043	0.017	0.017	आर. सूखा	निजी भूमि	चवितिना अप्पाराव पिता अप्पलस्वामी	आम-4

14	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2186	0.135	0.135	0.055	0.055	आर. सूखा	निजी भूमि	गोम्पा श्री रामुलू पिता सन्यासीनायडू, गोम्पा पोत्तिनायडू पिता अप्पलस्वामी, गोम्पा श्रीरामुलू पिता पापुनायडू, गोम्पा श्रीरामुलू पिता जगन्नाथम	
15	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2188	0.043	0.043	0.017	0.017	आर. सूखा	निजी भूमि	कासिरेड्डी अप्पाराव पिता अप्पलस्वामी	
16	कोत्तवलसा	निम्मालापलेम	2190	0.032	0.032	0.013	0.013	आर. सूखा	निजी भूमि	पिल्ला नूकालू पिता पैडय्या, पिल्ला चन्द्रय्या पिता पैडय्या, निम्मालापलेमम जिरोयैती, पिल्ला नागुलम्मापति पोलिपल्लि	
कुल (निम्मालापलेम)				2.297	1.26	0.930	0.510				

क्र. सं.	मंडल का नाम	गांव का नाम	सर्वे सं./ एलपीएम सं.	कुल क्षेत्रफल एकड़ सेंट में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल एकड़ सेंट में	कुल क्षेत्रफल हेक्टेयर में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का वर्गीकरण	भूमि का प्रकार	भोगकर्ता का नाम	वृक्षों/संरचनाओं का विवरण, यदि कोई हो
1	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3623	0.03	0.01	0.012	0.004	आर.गीला	निजी भूमि	कडिमी श्रीनिवास राव पिता सिम्हाचलम	-
2	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3624	0.03	0.004	0.012	0.002	आर.गीला	निजी भूमि	कडिमी ईश्वर राव पिता अच्चिबाबु	टीक-1
3	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	2764	0.01	0.01	0.004	0.004	आर.गीला	निजी भूमि	कडिमी ईश्वर राव पिता अच्चिबाबु	-
4	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3603	0.05	0.005	0.020	0.002	आर.गीला	निजी भूमि	गोल्लविल्ली ईश्वर राव पिता सूर्यनारायण	नारियल-3, इमली-1
5	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3652	1.76	0.051	0.712	0.021	आर.गीला	निजी भूमि	पिल्ला वेंकट रमण पिता नूकालू, पिल्ला कोंडम्मा पति कनकाराव	आम-1, स्लैब घर-2, बोर-2
6	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3651	1.76	0.041	0.712	0.017	आर.गीला	निजी भूमि	चवितान पैडितल्लम्मा पति पैडितल्ली, चवितिना पैडिराजु पिता यरकय्या	र मोटर के साथ कुआं, स्लैब घर, झोपडी, नारियल पेड-1
7	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3650	1.76	0.023	0.712	0.009	आर.गीला	निजी भूमि	अड्डुरी सत्यवती पति अप्पलनायडू,	पेचारदीवारी, स्लैब घर, स्नानघर

										चवितान पैडितल्लम्मा पति पैडितल्ली	
8	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3649	1.76	0.039	0.712	0.016	आर.गीला	निजी भूमि	प वोब्बिन लक्ष्मि पति अप्पलनायडू	स्लैब घर
9	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3616	0.07	0.022	0.028	0.009	आर.गीला	निजी भूमि	चवितिया रमण पिता अप्पलस्वामी	इमली-1, रावि पेड़-1
10	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3615	0.07	0.013	0.028	0.005	आर.गीला	निजी भूमि	चवितिया रमण पिता अप्पलस्वामी	इमली-2
11	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3611	0.09	0.006	0.036	0.002	आर.गीला	निजी भूमि	गोल्लविल्ली देमुडू पिता बुच्चिबाबु	
12	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3610	0.09	0.014	0.036	0.006	आर.गीला	निजी भूमि	गोल्लविल्ली देमुडू पिता बुच्चिबाबु	चारदीवारी
13	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3609	0.09	0.02	0.036	0.008	आर.गीला	निजी भूमि	गोल्लविल्ली देमुडू पिता बुच्चिबाबु	पपीता पेड़-2, मोटर सहित कुआं
14	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3619	0.07	0.016	0.028	0.006	आर.गीला	निजी भूमि	गोल्लविल्ली देमुडू पिता बुच्चिबाबु	
15	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3620	0.07	0.031	0.028	0.013	आर.गीला	निजी भूमि	चवितिना पैडिराजु पिता यरकय्या	इमली-1
16	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	2105	0.02	0.02	0.008	0.008	आर.गीला	निजी भूमि	गोल्लविल्ली देमुडू पिता बुच्चिबाबु	इमली-1
17	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3602	0.09	0.045	0.036	0.018	आर.गीला	निजी भूमि	पिल्ला तातबाबु पिता स्व.चन्द्रय्या	
18	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3612	0.12	0.049	0.049	0.020	आर.गीला	निजी भूमि	पिल्ला श्रीनु पिता अप्पाराव	नारियल-4, पपीता-1, फाटक सहित चारदीवारी

19	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3605	0.09	0.039	0.036	0.016	आर.गीला	निजी भूमि	पिल्ला अप्पल कोंडम्मा पति कनकाराव	इमली-2, टीक-4
20	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3607	0.09	0.033	0.036	0.013	आर.गीला	निजी भूमि	पिल्ला अप्पलकोंडम्मा पति कनकाराव	इमली-2, टीक-1
21	कोत्तवलसा	बालिघट्टम	3621	0.07	0.047	0.028	0.019	आर.गीला	निजी भूमि	पिल्ला तातबाबु पिता स्व. चन्द्रय्या	
कुल (बालिघट्टम)				8.19	0.538	3.314	0.218				

क्र. सं.	गांव का नाम	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल (एकड़ सेंट में)	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	कंटकापल्ली	0.373	0.151
2	चिन्निपालेम	3.950	1.599
3	निम्मालापालेम	1.260	0.510
4	बालिघट्टम	0.538	0.218
	कुल	6.121	2.478

[फा. सं. CE/Con/II/VSKP /KTV-VZM 4thLine/ 4 Villages /Kantakapalli -Balighattam/20E]

एच. अनंतरामन, चीफ इंजीनियर (निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS
[East Coast Railway (Construction)]
NOTIFICATION

New Delhi, the 1st June, 2026

Notice under Section 20E of the Railways Act-, 1989

S.O. 2781(E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), Notification number, S.O. 3646 (E), dated the 8th August, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 8th August, 2025 (herein after referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, “**4th Line between Kottavalasa - Vizianagaram (34.70 Km)**” in **Vizianagaram district** in the state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspapers namely "Andhra jyothi" in Telugu (Visakhapatnam Edition) dated 12th September, 2025, and "The Times of India" in English (Visakhapatnam Edition) dated 12th September, 2025 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, objections were received; Competent Authority has heard the objections and orders have been passed in terms of section 20D of the said Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely “4th Line between Kottavalasa - Vizianagaram (34.70 Km)” in Vizianagaram district in the state of Andhra Pradesh.

ANNEXURE-I

Sl. No.	Name of the Mandal	Name of the Village	Survey Number / LPM No	Total area in Ac. Cts.	To be acquired area in Ac. Cts.	Total area in Ha.	To be acquired area in Ha.	Classification of land	Nature of Land	Name of the Enjoyer	Details of Trees/ structures, if any
1	Kothavalasa	Kantakapalli	527/2	0.37	0.30	0.150	0.121	Poramboku	Government Land	Government Land	-
2	Kothavalasa	Kantakapalli	2282	0.33	0.063	0.134	0.025	R.Dry	Private Land	Gandikota Rajesh S/o Venkata Bhramajirao, Alajangi Rajagopala Rao S/o Simhachalam	-
3	Kothavalasa	Kantakapalli	2284	0.52	0.01	0.210	0.004	R.Dry	Private Land	Jagarapu Paidithalli S/o Gangayya	-
Total (Kantakapalli)				1.22	0.373	0.494	0.151				

Sl. No .	Name of the Mandal	Name of the Village	Survey Number/ LPM No	Total area in Ac. Cts.	To be acquired area in Ac. Cts.	Total area in Ha.	To be acquired area in Ha.	Classification of land	Nature of Land	Name of the Enjoyer	Details of Trees/ structures, if any, if any
1	Kothavalasa	Chinnipalem	169-2	7.41	0.36	2.999	0.146	R.Wet	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	Palm trees-6
2	Kothavalasa	Chinnipalem	170-2	9.12	0.20	3.691	0.081	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	Palm trees-6
3	Kothavalasa	Chinnipalem	168-2	14.78	0.02	5.981	0.008	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-

4	Kothavalasa	Chinnipalem	105-5B	1.88	0.09	0.761	0.036	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	Neem Plant-1
5	Kothavalasa	Chinnipalem	105-6B	1.56	0.27	0.631	0.109	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	Neem Plant-1
6	Kothavalasa	Chinnipalem	104-3B	0.35	0.29	0.142	0.117	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
7	Kothavalasa	Chinnipalem	104-4B	0.12	0.07	0.049	0.028	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
8	Kothavalasa	Chinnipalem	104-20B	0.10	0.04	0.040	0.016	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
9	Kothavalasa	Chinnipalem	104-15B	0.16	0.05	0.065	0.020	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
10	Kothavalasa	Chinnipalem	104-16B	0.06	0.05	0.024	0.020	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
11	Kothavalasa	Chinnipalem	104-18B	0.14	0.06	0.057	0.024	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
12	Kothavalasa	Chinnipalem	104-22B	0.19	0.07	0.077	0.028	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
13	Kothavalasa	Chinnipalem	104-23B	1.58	0.32	0.639	0.129	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
14	Kothavalasa	Chinnipalem	104-25	0.38	0.03	0.154	0.012	Sarkar Poramboku	Government Land	Government Land (Kaluva) - As per FCO	-
15	Kothavalasa	Chinnipalem	103-12B	0.54	0.19	0.219	0.077	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-

16	Kothavalasa	Chinnipalem	103-13B	0.30	0.07	0.121	0.028	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
17	Kothavalasa	Chinnipalem	103-14B	0.11	0.07	0.045	0.028	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
18	Kothavalasa	Chinnipalem	103-15B	0.12	0.09	0.049	0.036	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
19	Kothavalasa	Chinnipalem	103-16B	0.11	0.05	0.045	0.020	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
20	Kothavalasa	Chinnipalem	103-28B	0.88	0.28	0.356	0.113	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	Palm trees-2, Neem plants-2
21	Kothavalasa	Chinnipalem	103-29B	0.09	0.07	0.036	0.028	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
22	Kothavalasa	Chinnipalem	103-30B	0.75	0.06	0.304	0.024	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
23	Kothavalasa	Chinnipalem	102-17B	0.28	0.08	0.113	0.032	Sarkar Poramboku	Government Land	Government Land (Kaluva) - As per FCO	-
24	Kothavalasa	Chinnipalem	102-18B	0.09	0.05	0.036	0.020	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
25	Kothavalasa	Chinnipalem	102-19B	0.38	0.22	0.154	0.089	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
26	Kothavalasa	Chinnipalem	102-20B	0.75	0.51	0.304	0.206	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	Palm trees-10
27	Kothavalasa	Chinnipalem	102-21B	0.06	0.01	0.024	0.004	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
28	Kothavalasa	Chinnipalem	102-24B	0.10	0.07	0.040	0.028	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-

29	Kothavalasa	Chinnipalem	102-25B	0.09	0.07	0.036	0.028	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
30	Kothavalasa	Chinnipalem	102-27	0.36	0.14	0.146	0.057	R.Dry	Private Land	Kothvalasa Infra Ventures Pvt.Limited	-
Total (Chinnipalem)				42.84	3.950	17.337	1.599				

Sl. No.	Name of the Mandal	Name of the Village	Survey Number/ LPM No	Total area in Ac. Cts.	To be acquired area in Ac. Cts.	Total area in Ha.	To be acquired area in Ha.	Classification of land	Nature of Land	Name of the Enjoyer	Details of Trees / Structures, if any
1	Kothavalasa	Nimmalapalem	709	0.02	0.02	0.008	0.008	S.Poramboku	Govt. Land	Government Land	-
2	Kothavalasa	Nimmalapalem	699	0.02	0.02	0.008	0.008	R.Dry	Private Land	Gollavilli Polipilli S/o late Veesanna	-
3	Kothavalasa	Nimmalapalem	710	0.30	0.30	0.121	0.121	S.Poramboku	Govt. Land	Chavithina Apparao S/o Appalaswami	Mango-4, Chinta-1, Sithaphal-2, RCC House -3 (One house G+Shed)
4	Kothavalasa	Nimmalapalem	711	0.01	0.01	0.004	0.004	S.Poramboku	Govt. Land	Government Land	-
5	Kothavalasa	Nimmalapalem	700/1	0.15	0.076	0.061	0.031	S.Poramboku	Govt. Land	Railway Land	-
6	Kothavalasa	Nimmalapalem	587/2	0.78	0.254	0.316	0.103	S.Poramboku	Govt. Land	Road	-
7	Kothavalasa	Nimmalapalem	2025/2	0.35	0.057	0.142	0.023	S.Dry	Private Land	Sharmila Sulthana Begum W/o Shek Khaja Mohaddin	Mango-2
8	Kothavalasa	Nimmalapalem	2026/2	0.14	0.097	0.057	0.039	S.Dry	Private Land	Sharmila Sulthana Begum W/o Shek Khaja Mohaddin	Mango-3
9	Kothavalasa	Nimmalapalem	2027/2	0.12	0.077	0.049	0.031	S.Dry	Private Land	Gokeda Devudamma W/o Chavithina Apparao	Teak-10, Mango-2

10	Kothavalasa	Nimmalapalem	578/2	0.03	0.018	0.012	0.007	S.Dry	Govt land D.Patta	Chavithina Sriramulu S/o Appana	Teak-03, Mango-1
11	Kothavalasa	Nimmalapalem	577/2	0.10	0.054	0.040	0.022	S.Dry	Govt land D.Patta	Chavithina Sriramulu S/o Appana	Teak-2, Mango-2
12	Kothavalasa	Nimmalapalem	2144	0.024	0.024	0.010	0.010	R.Dry	Private Land	Chavithina Apparao S/o Appalaswami	Teak-4
13	Kothavalasa	Nimmalapalem	2145	0.043	0.043	0.017	0.017	R.Dry	Private Land	Chavithina Apparao S/o Appalaswami	Mango-4
14	Kothavalasa	Nimmalapalem	2186	0.135	0.135	0.055	0.055	R.Dry	Private Land	Gompa Sri Ramulu S/o Sanyasinaidu, Gompa Pothinaidu S/o Appalswami, Gompa Sriramulu S/o Papunaidu, Gompa Sriramulu S/o Jagannadham	
15	Kothavalasa	Nimmalapalem	2188	0.043	0.043	0.017	0.017	R.Dry	Private Land	Kasireddi Apparao S/o Appalaswami	-
16	Kothavalasa	Nimmalapalem	2190	0.032	0.032	0.013	0.013	R.Dry	Private Land	Pilla Nookalu S/o Paidayya, Pilla Chandrayya S/o Paidayya, Nimmalapalem Zeroyithi, Pilla Nagulamma W/o Polipali	-
Total (Nimmalapalem)				2.297	1.26	0.930	0.510				

Sl. No.	Name of the Mandal	Name of the Village	Survey Number/ LPM No	Total area in Ac. Cts.	To be acquired area in Ac. Cts.	Total area in Ha.	To be acquired area in Ha.	Classification of land	Nature of Land	Name of the Enjoyer	Details of Trees / Structures, if any
1	Kothavalasa	Balighattam	3623	0.03	0.01	0.012	0.004	R.Wet	Private Land	Kadimi Srinivasa Rao S/o Simhachalam	-
2	Kothavalasa	Balighattam	3624	0.03	0.004	0.012	0.002	R.Wet	Private Land	Kadimi Eswara Rao S/o Atchibabu	Teak-1
3	Kothavalasa	Balighattam	2764	0.01	0.01	0.004	0.004	R.Wet	Private Land	Kadimi Eswara Rao S/o Atchibabu	-
4	Kothavalasa	Balighattam	3603	0.05	0.005	0.020	0.002	R.Wet	Private Land	Gollavilli Eshwara Rao S/o Suryanarayana	Coconut-3, Chinta-1
5	Kothavalasa	Balighattam	3652	1.76	0.051	0.712	0.021	R.Wet	Private Land	Pilla Venkata Ramana S/o Nookalu, Pilla Kondamma W/o Kanakarao	Mango-1, Slab House-2, Bore-2
6	Kothavalasa	Balighattam	3651	1.76	0.041	0.712	0.017	R.Wet	Private Land	Chavithana Paidithallamma W/o Paidithalli, Chavithina Paidiraju S/o Yerakayya	Well with motor, Slab house, Hut, Coconut Tree-1
7	Kothavalasa	Balighattam	3650	1.76	0.023	0.712	0.009	R.Wet	Private Land	Adduri Satyavathi W/o Appalanaidu, Chavithana Paidithallamma W/o Paidithalli	Compound wall, Slab House, Bathroom
8	Kothavalasa	Balighattam	3649	1.76	0.039	0.712	0.016	R.Wet	Private Land	Vobbina Lakshmi W/o Appalanaidu	Slab house
9	Kothavalasa	Balighattam	3616	0.07	0.022	0.028	0.009	R.Wet	Private Land	Chavithia Ramana S/o Appalaswami	Chinta-1, Ravi Tree-1
10	Kothavalasa	Balighattam	3615	0.07	0.013	0.028	0.005	R.Wet	Private Land	Chavithia Ramana S/o Appalaswami	Chinta-2
11	Kothavalasa	Balighattam	3611	0.09	0.006	0.036	0.002	R.Wet	Private Land	Gollavilli Demudu S/o Butchibabu	
12	Kothavalasa	Balighattam	3610	0.09	0.014	0.036	0.006	R.Wet	Private Land	Gollavilli Demudu S/o Butchibabu	Compound Wall
13	Kothavalasa	Balighattam	3609	0.09	0.02	0.036	0.008	R.Wet	Private Land	Gollavilli Demudu S/o Butchibabu	Papaya trees-2, Well with Motor

14	Kothavalasa	Balighattam	3619	0.07	0.016	0.028	0.006	R.Wet	Private Land	Gollavilli Demudu S/o Butchibabu	
15	Kothavalasa	Balighattam	3620	0.07	0.031	0.028	0.013	R.Wet	Private Land	Chavithina Paidiraju S/o Yerakayya	Chinta-1
16	Kothavalasa	Balighattam	2105	0.02	0.02	0.008	0.008	R.Wet	Private Land	Gollavilli Demudu S/o Butchibabu	Chinta-1
17	Kothavalasa	Balighattam	3602	0.09	0.045	0.036	0.018	R.Wet	Private Land	Pilla Thatababu S/o late Chandrayya	-
18	Kothavalasa	Balighattam	3612	0.12	0.049	0.049	0.020	R.Wet	Private Land	Pilla Srinu S/o Apparao	Coconut-4, Papaya-1, Compound wall with Gate
19	Kothavalasa	Balighattam	3605	0.09	0.039	0.036	0.016	R.Wet	Private Land	Pilla Appalakondamma W/o Kanakarao	Chinta-2, Teak-4
20	Kothavalasa	Balighattam	3607	0.09	0.033	0.036	0.013	R.Wet	Private Land	Pilla Appalakondamma W/o Kanakarao	Chinta-2, Teak-1
21	Kothavalasa	Balighattam	3621	0.07	0.047	0.028	0.019	R.Wet	Private Land	Pilla Thatababu S/o late Chandrayya	
Total (Balighattam)				8.19	0.538	3.314	0.218				

S.NO.	NAME OF THE VILLAGE	TO BE ACQUIRED AREA AC.CTS)	(IN	TO BE ACQUIRED AREA (IN HA)
1	Kantakapalli	0.373		0.151
2	Chinnipalem	3.950		1.599
3	Nimmalapalem	1.260		0.510
4	Balighattam	0.538		0.218
	TOTAL	6.121		2.478

[F. No. CE/Con/I/VSKP /KTV-VZM 4thLine/ 4 Villages /Kantakapalli -Balighattam/20E]

H. ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con-II)